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§ 4   

Svar på remiss om skrivelse om åtgärder för att förbättra 
förskollärarsituationen i Stockholm 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omdelbar justering av ärendet.  

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har överlämnat remiss (dnr 000755/2015), 

angående skrivelse om åtgärder för att förbättra 

förskollärarsituationen i Stockholm, till Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd som bereds tillfälle att lämna synpunkter. 

Förvaltningens bedömning är att ett aktivt arbete pågår enligt den 

rekryteringsplan för förskollärare, framtagen för perioden 2013-2015. 

Spånga-Tensta har samma mål på 39 procent förskollärare som 

Stockholms stad.  Att rekrytera förskollärare innebär ökad kostnad på 

2 mnkr för stadsdelsnämnden. Genom att stadsdelsnämnden även har 

minskade prestationer i form av färre barn innebär det en stor 

utmaning att göra denna omställning av verksamheten samtidigt som 

verksamheten måste anpassas till rådande demografiskt läge. Andelen 

barn i grupperna fluktuerar under året. Barngrupperna inom förskolan 

organiseras i olika former beroende på lokalernas utformning och 

pedagogiska verksamhet. Den officiella statistiken tar inte hänsyn till 

hur det dagliga arbetet organiseras utan anger det totala antalet 

inskrivna barn i gruppen. Förvaltningen fortsätter att utveckla det 

systematiska kvalitetsarbetet i förskolan. Med ledning av detta 

bedömer förvaltningen att klara av att upprätthålla en god kvalitet 

enligt kommunfullmäktiges mål. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 6 juli 2015. 

Dnr 1.5.1-298/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(FP) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 
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Ersättaryttrande 

Ersättarna Sara Andersson (C) och Peter Trixe (KD) anmälde att om 

de hade tjänstgjort som ledamot i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande. 

 

”Särskilt uttalande 

Att som svar på remissen anföra följande: 

 

Under våren 2015 larmade flera stadsdelar i Stockholm om att man 

tvingades öka barngruppernas storlek och/eller minska 

personaltätheten som en konsekvens av en snålt tilltagen ram i den 

rödgrönrosa budgeten. I skrivelsen efterlyste vi en analys av hur 

stadsdelarnas beredskap att upprätthålla personaltätheten och 

barngruppernas storlek påverkades av budgetförutsättningarna. Vi 

konstaterar att för att undvika besparingar i stadsdelar som Hägersten-

Liljeholmen har majoriteten nu istället valt att låta äldreomsorgen och 

socialtjänsten genomföra stora besparingar. Det är en trist konsekvens 

av att man inte förmått satsa tillräckligt mycket på förskolan. 

 

Stockholms universitet har ett högt sökttryck till 

förskollärarprogrammet och hade i enlighet med Alliansens budget 

planerat för att expandera med ytterligare ett 130-tal platser under 

2015, vilket minskades till 60 platser i och med regeringens vårliga 

ändringsbudget. Minskningen rönte kritik från Socialdemokraterna i 

Stockholms stad. Finansborgarrådet bör fortsätta att agera för att 

påverka regeringen för fler utbildningsplatser för förskollärare och 

lärare i Stockholms stad, Sveriges mest expansiva region.  

 

Om Stockholms universitet inte ges möjlighet att bygga ut antalet 

platser kommer den regionala bristen på förskollärare sannolikt att 

öka ytterligare. Det innebär inte en bättre förskola, utan tvärtom sämre 

förutsättningar för en förskola med en pedagogik av hög kvalitet som 

är trygg för barnen och deras föräldrar”. 

 

_______________ 


